
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,937,275.4812,073,676.660.0012,073,676.66INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 12,073,676.660.0012,073,676.66 4,937,275.48IMPUESTOS MUNICIPALES

8,038,104.370.008,038,104.37 3,687,707.79Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
284,928.680.00 20,307.76Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 284,928.68

141,638.580.00 15,887.06141,638.5811.7.1.01.01.01 ganado mayor
1,844.100.00 246.001,844.1011.7.1.01.01.02 ganado menor
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
50,765.000.00 0.0050,765.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
10,000.000.00 480.9110,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
18,600.000.00 1,939.8718,600.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
10,281.000.00 1,753.9210,281.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
4,383,898.450.00 2,363,690.68Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 4,383,898.45

901,000.000.00 493,011.28901,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
90,000.000.00 20,781.9090,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
30,000.000.00 49,890.4030,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
80,000.000.00 14,262.5380,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

400,000.000.00 491,112.88400,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
80,000.000.00 7,629.4180,000.0011.7.1.02.07.01 depositos de refrescos

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.07.02 deposito de licor
140,000.000.00 46,627.06140,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
95,000.000.00 170,621.0695,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

510,000.000.00 93,444.82510,000.0011.7.1.02.11.01 mercaditos
150,000.000.00 243,399.67150,000.0011.7.1.02.11.02 super mercados
150,000.000.00 13,617.06150,000.0011.7.1.02.12.01 ferreteria grandes
60,000.000.00 15,698.6460,000.0011.7.1.02.12.02 ferreteria pequeña
76,500.000.00 101,180.9876,500.0011.7.1.02.12.03 bodegas de materiales de construccion
50,000.000.00 7,435.0050,000.0011.7.1.02.13.01 pulperia grande

130,000.000.00 29,842.18130,000.0011.7.1.02.13.02 pulperia mediana
50,000.000.00 19,480.0050,000.0011.7.1.02.13.03 pulperia pequeña
9,000.000.00 1,790.149,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

70,000.000.00 13,399.7670,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
19,000.000.00 11,393.2219,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

72,096.190.00 210,632.4772,096.1911.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
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50,000.000.00 12,224.4650,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
150,000.000.00 119,441.14150,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
10,000.000.00 150.0010,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

70,000.000.00 14,239.7670,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
297,344.720.00 28,962.27297,344.7211.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
200,000.000.00 105,600.00200,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
2,500.000.00 480.002,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
87,000.000.00 1,188.6187,000.0011.7.1.02.36.01 venta de ropa de segunda
50,357.540.00 0.0050,357.5411.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
36,100.000.00 26,153.9836,100.0011.7.1.02.38.00 Panadería
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

1,763,297.240.00 450,413.85Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,763,297.24

161,520.000.00 42,206.40161,520.0011.7.1.03.01.01 servicio de transporte urbano
45,712.400.00 3,440.0045,712.4011.7.1.03.01.02 servicio de taxi
60,550.000.00 3,804.2860,550.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

600.000.00 552.84600.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
95,000.000.00 51,663.6895,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje
70,000.000.00 3,540.0070,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
15,325.150.00 0.0015,325.1511.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
13,245.000.00 0.0013,245.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
15,001.000.00 0.0015,001.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
67,000.000.00 11,700.0067,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
65,000.000.00 6,531.8165,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
15,000.000.00 1,680.0015,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
14,200.000.00 2,400.0014,200.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,200.000.00 300.001,200.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

150,100.000.00 171,183.06150,100.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.26.01 holteles de primera categoria
54,665.000.00 1,959.1454,665.0011.7.1.03.26.02 holteles de segunda categoria
12,000.000.00 8,222.0812,000.0011.7.1.03.26.03 cuarteria
95,140.000.00 3,952.8895,140.0011.7.1.03.28.01 taller de mecanica y pintura
1,300.000.00 2,700.001,300.0011.7.1.03.28.02 taller de relogeria

18,200.000.00 1,470.0018,200.0011.7.1.03.28.03 taller de llantera
18,800.000.00 1,800.0018,800.0011.7.1.03.28.04 taller de reparacion de motocicleta
14,500.000.00 2,607.5414,500.0011.7.1.03.28.05 taller de reparacion de bicicleta
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8,315.000.00 0.008,315.0011.7.1.03.28.06 taller de balconeria
4,500.000.00 2,769.684,500.0011.7.1.03.28.07 taller de radiadores
1,200.000.00 137.481,200.0011.7.1.03.28.08 taller de reparacion de calzados
4,200.000.00 1,500.004,200.0011.7.1.03.28.09 taller de soldadura

65,900.000.00 1,598.1565,900.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
51,000.000.00 5,006.2851,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
20,200.000.00 3,655.3220,200.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
55,000.000.00 31,309.2455,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
24,000.000.00 4,117.8024,000.0011.7.1.03.39.01 canchas deportivas
11,000.000.00 60.0011,000.0011.7.1.03.39.02 gimnacios
90,000.000.00 16,791.6490,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

45,000.000.00 1,223.2745,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda

250,923.690.00 60,531.28250,923.6911.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias

22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
100,500.000.00 23,442.82Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 100,500.00

7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
83,000.000.00 20,144.2983,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
10,000.000.00 3,298.5310,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

408,400.000.00 183,023.28Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 408,400.00

50,400.000.00 0.0050,400.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

250,000.000.00 154,972.78250,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

108,000.000.00 28,050.50108,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,097,080.000.00 646,829.40Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,097,080.00

72,000.000.00 21,268.2872,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
815,080.000.00 542,130.89815,080.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
210,000.000.00 83,430.23210,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
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2,093,751.000.002,093,751.00 766,402.99Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,400,000.000.00 463,737.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,400,000.00

1,400,000.000.00 463,737.001,400,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
150,000.000.00 52,488.89Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 150,000.00

150,000.000.00 52,488.89150,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
7,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 7,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

21,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 21,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

515,751.000.00 250,177.10Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 515,751.00

514,751.000.00 250,177.10514,751.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

731,421.160.00731,421.16 275,883.93Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
551,421.160.00 239,103.74Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 551,421.16

551,421.160.00 239,103.74551,421.1611.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
5,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

60,000.000.00 1,135.80Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 60,000.00

60,000.000.00 1,135.8060,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
115,000.000.00 35,644.39Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 115,000.00

115,000.000.00 35,644.39115,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
171,000.000.00171,000.00 126,998.80Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
101,000.000.00 96,418.10Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 101,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
100,000.000.00 96,418.10100,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
55,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 55,000.00

55,000.000.00 0.0055,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos
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5,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

10,000.000.00 30,580.70Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 10,000.00

10,000.000.00 30,580.7010,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,039,400.130.001,039,400.13 80,281.97Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,024,400.130.00 80,281.97Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,024,400.13

5,000.000.00 11,041.975,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
25,000.000.00 69,240.0025,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

994,400.130.00 0.00994,400.1311.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
5,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

5,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

5,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

1,869,201.554,264,537.870.004,264,537.87INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 4,204,537.870.004,204,537.87 1,869,201.55NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

4,204,537.870.004,204,537.87 1,869,201.55Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
256,000.000.00 174,581.12Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 256,000.00

35,000.000.00 3,700.0035,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
60,000.000.00 50,699.5060,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana

150,000.000.00 120,001.62150,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.01.10.00 Tasa por Operación de Puntos de Taxis

10,000.000.00 180.0010,000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
3,597,358.350.00 1,672,424.32Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,597,358.35

55,000.000.00 7,800.0055,000.0012.5.99.02.01.01 matrimonios celebrados en el palacio municipal
15,000.000.00 2,000.0015,000.0012.5.99.02.01.02 matrimonios celebrados a domicilio en el casco urbano
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.01.03 matrimonios celebrados a domicilio en el area rural
95,000.000.00 0.0095,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
20,000.000.00 34,600.0020,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
5,000.000.00 24,600.005,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos
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5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 
ganado menor

100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.16.00 Inspección de edificios rurales
1,000.000.00 54,099.461,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

15,000.000.00 6,000.0015,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
150,000.000.00 15,100.00150,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
35,000.000.00 2,400.0035,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
75,000.000.00 10,986.0075,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
20,000.000.00 200.0020,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
5,200.000.00 0.005,200.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

2,000,114.350.00 1,305,611.552,000,114.3512.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
80,250.000.00 6,200.0080,250.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

521,152.700.00 74,608.48521,152.7012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,340.300.00 55.003,340.3012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
9,375.000.00 1,100.009,375.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

95,950.000.00 1,000.0095,950.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales
1,000.000.00 1,418.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

250,476.000.00 122,545.83250,476.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores
9,000.000.00 2,100.009,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

351,179.520.00 22,196.11Multas Municipales12.5.99.03.00.00 351,179.52

91,794.170.00 4,364.7191,794.1712.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

20,750.130.00 100.0020,750.1312.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

205,635.220.00 14,000.00205,635.2212.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
5,000.000.00 3,731.405,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.16.00 Multa de la tasa de seguridad
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.19.00 Multa por desechos solidos
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

12.8.0.00.00.00 60,000.000.0060,000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
60,000.000.0060,000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
10,000.000.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
50,000.000.00 0.00Reparos a Funcionarios Públicos12.8.99.04.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0012.8.99.04.00.00 Reparos a Funcionarios Públicos
1,424,029.232,906,257.470.002,906,257.47VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 30,125.350.0030,125.35 5,000.00VENTA DE BIENES
25,000.000.0025,000.00 3,000.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
25,000.000.00 3,000.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 3,000.0025,000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
5,125.350.005,125.35 2,000.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
5,125.350.00 2,000.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 5,125.35

5,125.350.00 2,000.005,125.3515.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
15.2.0.00.00.00 2,876,132.120.002,876,132.12 1,419,029.23VENTA DE SERVICIOS

2,876,132.120.002,876,132.12 1,419,029.23Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
34,280.480.00 8,452.96Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 34,280.48

17,300.840.00 420.0017,300.8415.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
16,979.640.00 8,032.9616,979.6415.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

2,686,566.900.00 1,136,362.67Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,686,566.90

10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
52,724.820.00 81,187.0052,724.8215.2.19.02.02.01 conexiones de alcantarillado sanitario

1,045,499.450.00 360,072.031,045,499.4515.2.19.02.05.01 tren de aseo domiciliar
1,000,635.500.00 443,686.981,000,635.5015.2.19.02.05.02 tren de aseo comercial

572,707.130.00 251,416.66572,707.1315.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.02.09.00 Servicios Medicos y de Laboratorios

10,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 10,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

3,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 3,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

142,284.740.00 274,213.60Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 142,284.74

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2021Fecha del:

EJERCICIO: 2021

03:11 p.m.
05/03/2021Emisión:

Hora:

USUARIO: 
FRANCISCO.VASQUEZ

INTIBUCÁ, INTIBUCÁ

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

28/02/2021

7 de 905/03/2021 03:11:32 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

71,524.740.00 28,644.7571,524.7415.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
50,760.000.00 171,544.1050,760.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
20,000.000.00 74,024.7520,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

251,696.641,155,528.000.001,155,528.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 35,000.000.0035,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

35,000.000.0035,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 1,120,528.000.001,120,528.00 251,696.64ALQUILERES

15,000.000.0015,000.00 810.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
15,000.000.00 810.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 810.0015,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
1,095,528.000.001,095,528.00 250,886.64Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,075,528.000.00 250,886.64Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 1,075,528.00

1,075,528.000.00 250,886.641,075,528.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
20,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
10,000.000.0010,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
10,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
361,804.684,709,793.11361,804.714,347,988.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,709,793.11361,804.714,347,988.40 361,804.68TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,709,793.11361,804.714,347,988.40 361,804.68Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,709,793.11361,804.71 361,804.68Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,347,988.40

4,709,793.11361,804.71 361,804.684,347,988.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

51,980.49550,000.000.00550,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 550,000.000.00550,000.00 51,980.49VENTA DE INMUEBLES

550,000.000.00550,000.00 51,980.49Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
550,000.000.00 51,980.49Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 550,000.00

0.000.00 8,000.000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
550,000.000.00 43,980.49550,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
1,447,218.8619,017,981.731,626,028.1317,391,953.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 18,839,172.431,447,218.8317,391,953.60 1,447,218.86TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
18,839,172.431,447,218.8317,391,953.60 1,447,218.86Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,839,172.431,447,218.83 1,447,218.86Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 17,391,953.60
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18,839,172.431,447,218.83 1,447,218.8617,391,953.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para 
Mancomunidades (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, 
PRAF etc.)

22.1.1.05.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.05.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para 
Mancomunidades (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF 
etc.)

22.2.0.00.00.00 178,809.30178,809.300.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
178,809.30178,809.300.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
178,809.30178,809.30 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

178,809.30178,809.30 0.000.0022.2.4.01.01.01 Detalle de Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales22.3.3.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.3.01.01.01 Detalle de Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.4.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.4.01.01.01 Detalle de Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 
Gobiernos Locales

22.4.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
0.000.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas22.4.4.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.4.01.01.01 Detalle de Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 28/02/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

10,343,206.9344,677,774.8442,689,942.00TOTAL: 1,987,832.84

Fecha Inicio: 01/02/2021
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